

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1^{er} trimestre 2019.

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/03/2019

	Premier trimestre			exercice 2018 (1)
	2 018	2 019	variation	
Total Approbations	116 588	77 367	-33,6%	326 162
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>111 211</i>	<i>74 551</i>	<i>-33,0%</i>	<i>314 907</i>
Agriculture	12 941	7 269	-43,8%	35 718
Batiments & travaux publics	28 058	8 920	-68,2%	55 815
Industrie	8 300	9 992	20,4%	30 729
Service et commerce	44 802	33 093	-26,1%	152 904
Tourisme	17 110	15 277	-10,7%	39 741
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>5 377</i>	<i>2 816</i>	<i>-47,6%</i>	<i>11 255</i>
Agriculture	0	0	0,0%	0
Batiments & travaux publics	325	0	0,0%	506
Industrie	2 405	292	-87,9%	1 591
Service et commerce	2 647	2 044	-22,8%	9 158
Tourisme	0	480	0,0%	0
Total Mises en Force	103 575	68 637	-33,7%	306 358
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>100 717</i>	<i>62 036</i>	<i>-38,4%</i>	<i>301 818</i>
Agriculture	11 915	6 617	-44,5%	35 273
Batiments & travaux publics	20 015	6 548	-67,3%	53 607
Industrie	13 290	6 623	-50,2%	33 991
Service et commerce	46 430	32 409	-30,2%	143 183
Tourisme	9 067	9 839	8,5%	35 764
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>2 858</i>	<i>6 601</i>	<i>131,0%</i>	<i>4 540</i>
Agriculture	0	0		0
Batiments & travaux publics	325	0	-100,0%	505
Industrie	310	0	-100,0%	402
Service et commerce	2 223	6 601	196,9%	3 633
Tourisme	0	0		0
Total des engagements	670 318	663 095	-1,1%	656 163
Engagements courants	604 086	610 119	1,0%	611 456
Engagements classés	66 232	52 976	-20,0%	44 707
Trésorerie nette	8 817	9 437	7,0%	18 567
Ressources d'emprunts (2)	513 382	501 405	-2,3%	525 804
Capitaux propres (3)	70 446	83 890	19,1%	74 851
Revenus bruts de leasing	73 923	81 552	10,3%	322 204
Revenus nets de leasing	15 175	17 265	13,8%	67 287
Produits nets de leasing (4)	6 070	7 262	19,6%	27 058
Total des charges d'exploitation	2 252	2 729	21,2%	11 127

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

*/Le CA réuni le 28/03/2019 a proposé à l'AGO qui sera tenue le 23/04/2019 la distribution de dividendes au titre de l'exercice 2018 de 20% du nominal,

*/En concrétisation de la convention d'emprunt en Dinars auprès de la BERD pour l'équivalent de 13 millions Euros signée le 15/03/2019, et à l'issue de l'approbation de l'opération par l'AGO, l'ATL va pouvoir encaisser la première tranche de l'emprunt pour l'équivalent en Dinars de 9 millions Euros